

**PROTOKÓŁ nr 2**  
z posiedzenia  
**Komisji do spraw Polityki Senioralnej**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
z dnia 7 marca 2019 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 1 z posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie i omówienie działalności Stowarzyszenia Klub Seniora „Weteran”.
3. Sprawy różne

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 1 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poprosił o przedstawienie działalności Klubu Seniora Weteran. **Pan Zygmunt Pluta Prezes Stowarzyszenia Klub Seniora „Weteran”** przedstawił historię powstania klubu i jego działalność oraz zaprosił członków Komisji na występ artystyczny przygotowany przez członków Klubu Seniora Weteran.

**Pan Zygmunt Pluta Prezes Stowarzyszenia Klub Seniora „Weteran”** powiedział, że sytuacja seniorów w mieście jest coraz lepsza. Przedstawił problemy Klubu Seniora „Weteran”. Niezbędne jest odmalowanie i przeprowadzenie remontu klatki schodowej oraz wymiana terakoty na I piętrze. Dobrze byłoby pozyskać środki na zatrudnienie osoby, która przebywała na stałe kilka godzin dziennie w Klubie Seniora. Wszyscy w Klubie działają społecznie jedynie księgowa za prowadzenie pełnej księgowości otrzymuje symboliczne wynagrodzenie w kwocie 150,00 zł miesięcznie. Osoby, które grają na wieczorkach otrzymują wynagrodzenie w wysokości od 50,00 zł do 100,00 zł. Od członków Klubu zbierane są składki w wysokości 5,00 zł miesięcznie. Przychody Klubu pochodzą ze składek oraz z odpłatności za wieczorki taneczne, ewentualnie z grantów otrzymywanych od miasta. Klub Seniora planuje zorganizować po raz kolejny „Senioriadę” ponieważ seniorzy tego potrzebują i chcą. W I radomskiej „Senioriadzie” wzięło udział ponad 60 osób. Chór w Klubie Seniora ma tradycje związane z wojskiem dlatego też w przyszłości planowane jest, aby chór występował w mundurach wojskowych. W związku z tym o pomoc w zdobyciu strojów Klub zwrócił się do Ministra Wojciecha Skórkiewicza. Lokal w który mieści się Klub został wyremontowany przez jego członków. Miasto nie może finansować remontu lokali co jest zupełnie niezrozumiałe. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** powiedziała, że tak jest zapisane w uchwale, że jeżeli ktoś ma w użytkowaniu lokal to ponosi koszty remontu. W ubiegłym roku Klub prosił o remont łazienki, który został przeprowadzony przez MZL. **Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** powiedziała, że MZL dysponuje miejskimi pieniędzmi i skoro mógł wykonać remont łazienki to również może przeprowadzić remont korytarza. **Pan Zygmunt Pluta** powiedział, że za kilka lat ponownie trzeba będzie odświeżyć ten lokal chociażby zrobić malowanie. Klub potrzebuje nowych krzeseł ponieważ, te które są

rozpadają się, a nawet zagrażają bezpieczeństwu. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** zapytała, czy zostało to złożone we wniosku konkursowym. **Pan Zygmunt Pluta** odpowiedział, że nie ponieważ nie wiedział, że można wpisać zakup krzesel. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** powiedziała, że nie ma problemu jeżeli chodzi o wpisanie we wniosku zakupu krzesel ponieważ nie jest to środek trwały i inne Kluby tak właśnie wpisują. **Pan Zygmunt Pluta** zapytał Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwirę Skoczek, czy w Urzędzie Miejskim nie ma jakichś zbędnych krzesel, które można by przekazać na rzecz Klubu. **Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek** powiedziała, że najlepiej taki zakup wpisać we wniosku tak jak to robią inne Kluby ponieważ jeżeli byłyby takie krzesła w urzędzie to każde z nich będzie inne. Koszt zakupu takiego krzesła wynosi około 150,00 zł.

**Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz** zaproponowała złożenie trzech wniosków dotyczących remontu korytarza, wymiany terakoty i zakupu krzesel.

**Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** zarządził głosowanie nad wnioskiem. Komisja do spraw Polityki Senioralnej wnioskuje o wyremontowanie i odmalowanie klatki schodowej znajdującej się w Klubie Seniora „Weteran” przy ul. T. Mazowieckiego 13A. 4 Radnych za 0 przeciw 0wstrzymujący się). Wniosek nr 2 dołączono do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** zarządził głosowanie nad wnioskiem. Komisja do spraw Polityki Senioralnej wnioskuje o wyłożenie terrakoty na I piętrze w Klubie Seniora „Weteran” przy ul. T. Mazowieckiego 13 A. (4 Radnych za 0 przeciw 0wstrzymujący się). Wniosek nr 3 dołączono do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** zarządził głosowanie nad wnioskiem. Komisja do spraw Polityki Senioralnej wnioskuje o zakup 40 krzesel dla Klubu Seniora „Weteran” przy ul. T. Mazowieckiego 13 A. (4 Radnych za 0 przeciw 0wstrzymujący się). Wniosek nr 4 dołączono do protokołu.

Ad.3. Nie było spraw

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Marcin Kaca